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 طی هفته های گذشته این طور به بیماران 
خاص القا شده بود که هیچ مشکلی برای 
تأمین »داروهای کاملًا وابسته به واردات« 
نیست؛ اما بعد از آنکه جامعه پزشکی نسبت 
به مشکلات و گرفتاری های بیماران ناتوان از 
تهیه دارو در داروخانه ها حساس شد برخی 
مسئولان تنظیم بازار دارو اعلام کردند 
توقف پروازهای بین المللی تحت تأثیر کرونا 
عامل این مشکل است. اکنون درماندگی 
شرکت های واردکننده دارو و تجهیزات 
پزشکی از دسترسی به ارز دولتی مشخص 
می کند اصل مشکل »نبود یا ندادن ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای وارادات اساسی ترین 
کالا یعنی دارو و تجهیزات پزشکی« است 
و در این میان نیز کمبود انسولین به یکی 
از دغدغه های بیماران دیابتی تبدیل شده 

است.
  عدم توان تأمین داروهای مورد 

نیاز دیابتی ها
قطع دسترسی شرکت های واردکننده 
»انسولین« به »دلار ۴۲۰۰« نفس 
دیابتی ها را برای تأمین داروی روزانه خود 
از داروخانه ها به شماره انداخت. عوامل 
رسمی واردکننده انسولین و تجهیزات تست 
قند خون به دلیل ارز دولتی، توان تأمین 
داروهای مورد نیاز دیابتی ها را از دست 
داده اند. »۱+۵« مانع بزرگی در مسیر عرضه 
دارو و تجهیزات بیماران خاص قرار داده که 
ناتوانی در رفع آن ها طی ماه های گذشته 
قفسه داروخانه ها را خالی کرده و باعث 
دلهره و نگرانی بیماران شده است. حل این 
مشکل راهکار اقتصادی دارد. کاهش درآمد 
ارزی و تقلیل تخصیص ارز ۴۲۰۰ به عوامل 
واردات و عرضه »دارو و تجهیزات پزشکی 
موردنیاز بیماران خاص«، داروخانه ها را با 

کمبود مواجه کرده و گروهی از بیماران را 
در وضعیت اضطراری قرار داده است. برخی 
شرکت های واردکننده »دارو و تجهیزات 
حیاتی« مورد مصرف روزانه بیماران خاص 
اعلام کردند بیش از چهار ماه است که ارز 
دولتی برای واردات اقلام حیاتی بیماران به 
آن ها تخصیص داده نشده و انبار آن ها برای 
شارژ قفسه داروخانه ها خالی شده است. 
بررسی ها از آنچه واردکنندگان داروهای 
حیاتی را به بن بست تخصیص و دریافت 
ارز کشانده و باعث تهدید بیماران خاص 
شده است نشان می دهد: »۱+۵« مانع 
بزرگی در تأمین دارو و تجهیزات پزشکی 

و سلامتی است.
  انسولین برای دیابتی های نوع 

یک، حکم مایع تضمین حیات
افراد دیابتی -مبتلا به دیابت نوع یک- 
گروهی از جمعیت دچار »وضعیت 
اضطراری« هستند که از فروردین ماه 
تاکنون امکان تأمین »انسولین« و »نوار 
تست قند خون« را به دلیل نایاب شدن 
این دو نوع دارو و تجهیزات پزشکی در 
داروخانه ها از دست داده اند. هر چند از چند 
روز پیش وضعیت عرضه »انسولین« از حالت 
»نبود دارو« به »فروش محدود« در برخی از 
داروخانه ها تغییر کرده اما این مدل تأمین 
»خوراک روزانه و حیاتی« بیماران دیابتی 
کاملًا پرخطر و تهدیدکننده سلامت و جان 
بیماران است. »انسولین« برای دیابتی های 
نوع یک حکم »مایع تضمین حیات« را دارد. 

»نوار تست قند خون« نیز ابزار سنجش 
میزان قند خون و محاسبه گر میزان انسولین 
مورد نیاز است که فرد دیابتی قبل از مصرف 
)تزریق( انسولین ابتدا باید به کمک این نوار 

قند خون خود را سنجش کند.
  تعداد انسولین مصرفی بیشتر 
از تعدادی است که داروخانه ها 

در اختیار قرار می دهند
در این مدت مسئولان درمان با سهمیه بندی 
و توزیع هفتگی تلاش کردند تا نیاز بیماران 
را تأمین کنند اما بیماران نگرانی هایی 
درخصوص داروهای جایگزین و کم شدن 
سهمیه و غیره دارند؛ دغدغه های که با توجه 
به اهمیت انسولین در سبد دارویی بیماران 
قندی طبیعی است. »انسولین قلمی« جزو 

داروهای وارداتی بوده و به دلیل تحریم و یا 
تأخیر در واردات به دلیل کرونا سبب شده که 
بیماران در تهیه این دارو دچار مشکل شوند. 
با توجه به سهمیه بندی های صورت گرفته 
بیماران بیان می کنند که تعداد انسولین 
مصرفی آن ها به مراتب بیشتر از آن تعدادی 
است که داروخانه ها در اختیار آن ها قرار 

می دهند.
  خط تولید انسولین در کشور 

راه اندازی شد
یکی از مسئولان معاون غذا و دارو در رابطه 
با وضعیت پیش آمده گفت: کمبود انسولین 
طی ماه های اخیر به دلیل تحریم ها وجود 
داشت ولی اکنون وضعیت بهتر شده است. 
همه داروخانه ها به یک اندازه انسولین 
ندارند زیرا برخی ها تعداد بیمار بیشتری 
داشته و با توجه به آمار دارو توزیع شده 
است. در حال حاضر انسولین به وفور یافت 
نمی شود ولی نایاب هم نیست و کمیاب 
شده و در شهرستان های مختلف موجود 
است. وی تأکید کرد: خط تولید انسولین در 
کشور راه اندازی شده و به زودی محصولات 
آن وارد بازار خواهد شد. صلبی با اشاره به 
سهمیه بندی صورت گرفته توضیح داد: 
اکنون به دلیل کمبود دارو به تعداد بیماران 
سهمیه نمی دهند بنابراین بیماران کمتر 
دارو دریافت می کنند. وی ادامه داد: به 
عنوان مثال یک بیمار که قبلًا پنج انسولین 
در ماه دریافت می کرد اکنون به دلیل این که 
توزیع هر ۱۵ روز یک بار است، نصف آن 
میزان را دریافت می کند و در مرحله بعد 
بقیه داروها را می تواند تهیه کند. صلبی 
تصریح کرد: اگر فرد مبتلا به دیابت نتوانست 
داروی مورد نیاز خود را تهیه کند می تواند 
با معاونت غذا و دارو و شماره ۱۹۰ تماس 
بگیرد تا راهنمایی شود که به کدام داروخانه 

مراجعه کند.

وضعیت مازندران نارنجی است

شناسایی ۱۶۳ بیمار جدید 
کرونایی

الهه امیری / گروه جامعه: رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران با اشاره به بستری بودن ۶۲۸ 
بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان وضعیت استان 
را نارنجی اعلام کرد. سیدعباس موسوی با اظهار 
نگرانی از افزایش آمار بیماران مبتلا به کووید 
۱۹ در استان گفت: شبانه روز گذشته ۱۶۳ بیمار 
جدید مشکوک به کووید ۱۹ در بیمارستان های 
زیرمجموعه این دانشگاه بستری و در همین مدت 
۱۰۳ نفر ترخیص شدند. وی با بیان اینکه در حال 
حاضر ۶۲۸ بیمار در بیمارستان های زیرمجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران بستری هستند 
افزود: شهرستان های آمل، بهشهر، سوادکوه، 
محمودآباد و نوشهر در وضعیت قرمز و رامسر 
در وضعیت نارنجی قرار دارد که در صورت انجام 
نگرفتن اقدامات لازم به وضعیت قرمز تبدیل 
خواهد شد. وی استفاده از ماسک، حضور نیافتن 
در تجمعات، رعایت فاصله اجتماعی و پرهیز از 
سفرهای غیرضروری را در پیشگیری از ابتلا به 
کووید ۱۹ ضروری دانست و گفت: استان مازندران 

در وضعیت نارنجی قرار دارد.

کشف عتیقه های هزاره اول و دوم 
قبل از میلاد

مهر: فرمانده یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی از کشف اشیای تاریخی 
با قدمت هزاره اول و دوم قبل از میلاد و دوران 
اسلامی در استان کرمانشاه خبر داد. سردار امیر 
رحمت الهی در تشریح این خبر اظهار داشت: در پی 
کسب اخبار واصله از دوستداران میراث فرهنگی 
مبنی بر جابه جایی و حمل و نقل تعدادی شیء 
تاریخی موضوع به صورت ویژه در دستور کار یگان 
حفاظت استان کرمانشاه قرار گرفت. وی افزود: 
پس از بررسی های لازم اکیپی مجرب از نیروهای 
حفاظت با هماهنگی مقام قضایی و همراهی عوامل 
انتظامی به محل موردنظر عزیمت و ضمن رعایت 
موازین شرعی و قانونی خودرو شناسایی و در 
عملیاتی غافل گیرانه متوقف و در بازرسی از آن 
۱۶۷ قلم شیء تاریخی شامل جام، کاسه مفرغی، 
عطردان، تبرزین، سرپیکان، دستبند، سنجاق 
قفلی، آویزهای تزئینی، گوشواره، انگشتر، پیکرک 

حیوانی و مهر استوانه ای کشف شد. 

 عزا و عروسی در تالارها 
ممنوع است

ایسنا: معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس 
امنیت تهران بزرگ تاکیدکرد که برگزاری مراسم 
عروسی و ترحیم در تالارهای پذیرایی ممنوع 
است. سرهنگ نادر مرادی گفت: پیرو تاکیدات 
ریاست جمهور در جلسه ستادملی مقابله با کرونا 
و نیز تاکیدات مقام های استانی درخصوص عدم 
برگزاری مراسم عزا و عروسی مجوزی از سوی 
پلیس اماکن برای برگزاری چنین مراسم هایی 
صادر نشده و به عبارتی دیگر برگزاری این مراسم ها 

فعلًا و تا اطلاع بعدی ممنوع است. 

افزایش »بن خواربار« و 
»حق مسکن« بازنشسته ها

ایسنا: عضو کانون عالی بازنشستگان سازمان 
تأمین اجتماعی گفت: متناسب سازی و افزایش 
»بن خواربار« و »حق مسکن« بازنشستگان 
براساس امکانات و ظرفیت های موجود در سازمان 
تأمین اجتماعی و پس از هم فکری گسترده با 
تشکل های بازنشستگان به مرحله اجرا رسیده 
است. محمد اسدی اظهار کرد: اعضای کانون عالی 
بازنشستگان در جلسات مدیریتی و کارشناسی 
متعددی درباره نحوه اجرای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان گفت وگو کردند و مدیرعامل، 
معاونان و کارشناسان سازمان تأمین اجتماعی با 
گشاده رویی و سعه صدر خواسته ها و دیدگاه های 
اعضای کانون عالی بازنشستگان را مورد توجه 

قرار دادند.

بیمارستان ها عمل های جراحی 
ضروری را به تعویق نیندازند

ایرنا: رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: 
بخش های بیمارستانی برای بیماران غیرکرونایی 
باید حفظ شود تا اقدامات درمانی و انجام اعمال 
جراحی به تعویق نیفتد زیرا در صورت بی توجهی 
سلامت افراد آسیب می بیند و بار بیماری افزایش 
می یابد. کوهپایه زاده افزود: در مراکز جامع سلامت، 
بیماران مبتلا به کرونا پذیرش می شوند و در صورت 
نیاز آن ها را به مراکز بیمارستانی ارجاع می دهند. 
وی با بیان اینکه در شرایط نیاز به بستری بیماران 
و به منظور تسریع در انجام امور و مدیریت زمان، 
ارجاع به صورت الکترونیک انجام می شود اظهار 
داشت: درخصوص بیماران سرپایی و مشکوک به 
بیماری کرونا راهنمایی های لازم جهت قرنطینه 

خانگی ارائه می شود.

کوتاه از جامعه
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به جوان ها رحم کنید 
مهرنوش حیدری/ کارشناس ارشد 

روان شناسی و درمان گر اعتیاد
پدر و مادرها باید متوجه باشند یکی از دلایل 
اصلی آلودگی جوانان به مواد مخدر رفتار 
والدین با آن هاست. گویی بین رفتار والدین 
با فرزندان و احتمال آلوده شدن آن ها به مواد 
رابطه مستقیم و معناداری برقرار است. به 
جوانان رحم کنید؛ به فرزندانتان به بچه هایی 
که آینده شما هستند به کسانی که از شما 
متولد شده اند و در این زمانه پرآشوب ممکن 
است هر لحظه به موادمخدر آلوده شوند. 
والدینی که به هزار و یک دلیل ازجمله 
بی اعصابی، خستگی، گرفتاری و مشغله های 
روزمره برای فرزندان خود وقت نمی گذارند، 
آن ها قدم به قدم فرزند خود را برای تبدیل 
شدن به یک معتاد حرفه ای که هر روز 
وابستگی اش به موادمخدر را با سوءمصرف 
این مواد تسکین می دهد به جلو هل می دهند؛ 
کاملًا ناخواسته و تنها براساس یک اشتباه: 

گوش نکردن به فرزند!
به عنوان درمان گر اعتیاد، کیس های زیادی را 
مورد مطالعه قرار داده ام که عمده ترین دلیل 
آلودگی آن ها بی توجهی والدین در طول دوران 
رشد به خصوص هنگام بلوغ بوده است. سوای 
آنچه در ادبیات حقوق بشری جهان به عنوان 
»حق بر شنیده شدن« کودکان یاد می شود، 
باید در نظر داشت در صورتی که بچه ها شنیده 
نشوند، به آن ها بی توجهی شود، احساساتشان 
را بروز ندهند، نتوانند به سادگی و خوبی با 
نزدیک ترین افراد به خود، یعنی والدین صحبت 
کنند و احیاناً، از سوی محبت، در آغوش گرفته 
و بوسیده نشوند، دچار مشکلات زیادی ازجمله 
احساس بی اهمیت بودن می شوند. احساس 
بی اهمیتی همان است که سنگ بنای عدم 
اعتماد به نفس را در انسان ها می سازد. انسان ها 
برای رهایی از احساس پوچی و جبران خلأ 
اعتماد به نفس خود ممکن است هزاران کار 
انجام دهند. یکی تبدیل به »هیتلر« می شود و 
برای اینکه مشکلات شخصیتی خود را تشفی 
دهد میلیون ها انسان بی گناه را می کشد و 
دیگری مانند »محمدبیجه« تبدیل به قاتل 
زنجیره ای کودکان می شود. برخی از کسانی 
که به آن ها اهمیت داده نمی شود و اعتماد 
به نفس برایشان باقی نمی ماند، از راه دیگری 
می روند؛ آن ها تبدیل به انسان های نیکوکار 
و نیک اندیش می شوند ولی واقعاً چند درصد 
انسان ها ظرفیت آن را دارند که خودشان به 
بهای بالای وجودی خویش پی ببرند؟ واقعیت 
این جاست که بسیاری از اشخاصی که به اعتیاد 
آلوده شده اند انسان های معمولی هستند که 
به ظاهر در دوره کودکی، نوجوانی و جوانی 
هم دارای زندگی عادی بوده اند، با یک تفاوت 
که آن ها عموماً از فقدان اعتماد به نفس رنج 
می برند و دلیل عمده نداشتن اعتماد به نفس 
هم احساس بی اهمیت بودن است. احساس 
بی اهمیت بودن همان طور که بیان شد، در 
دوران کودکی به خصوص بلوغ و نوجوانی در 
انسان ها ریشه می گیرد که عمده ترین دلیل آن 

هم بی توجهی والدین است. 
نبوسیدن کودکان، به آغوش نکشیدن آن ها 
و احساس محبت و ارزشمندی را به آن ها 
تلقین نکردن، آنان را به راهی می برد که در 
پایانش جز مرگی سیاه و رنج بار از طریق 
آلوده شدن به بدترین اشکال مواد مخدر و 
محرک مانند ترکیبات خانواده آمفتامین 
و مت آمفتامین نیست. عاجزانه از والدین و 
 پدر و مادرها خواهش می کنم به جوانان خود

 رحم کنید. 
منبع: خبر آنلاین

یادداشت

چه زمانی کارگر می تواند از 
کارفرما سرویس ایاب وذهاب 

بخواهد؟
باشگاه خبرنگاران جوان: یکی از 
مهم ترین مواردی که کارفرما باید برای کارگر 
خود فراهم کند ایجاد موارد و وسایل آسایش 
کارگر است. بر این اساس کارگر می تواند به 
کارفرمای خود بگوید که برای او وسایل ایاب 
و ذهاب تهیه کند و موارد آسایش کارگرش 
را فراهم سازد. در همین راستا طبق ماده 
۱۵۲ قانون کار، در صورت دوری کارگاه و 
عدم تکافوی وسیله نقلیه عمومی، صاحب 
کار باید برای رفت و برگشت کارکنان خود 
وسیله نقلیه مناسب تهیه کند و در اختیار 
 آنان قرار دهد. این ماده برای کارفرما الزام آور

 است.

دانستنی های حقوقی

آتش نشانی وظیفه پیگیری اخطارهای صادر شده را نداردسیاست آزمون و خطا درباره کرونا کارساز نیست
ایسنا: رئیس اتاق فکر ستاد فرماندهی عملیات مدیریت کرونا در تهران ضمن تحلیل و بررسی مدیریت بحران کرونا در کشور با اشاره 
به برخی نواقص قانون گذاری و علمی در این زمینه اظهار کرد: سیاست آزمون و خطا در بحران هایی چون کرونا کارساز و پاسخ گو نیست 
و هشدار می دهم اگر از این به بعد درست برنامه ریزی نشود و مردم نیز همکاری نکنند، خطر بروز مرگ و میرهای بسیار بالا وجود 
دارد. حسین قناعتی با بیان اینکه تجربیات حاصل از مدیریت بحران در زمان شیوع بیماری کرونا در اتاق فکر ستاد کرونای استان 
تهران جمع آوری شده و به زودی در قالب کتاب منتشر می شود اظهار کرد: هر عملیات و برنامه ای باید از یک پشتوانه علمی قوی و 
 برنامه ریزی جامع برخوردار باشد و ازآنجاکه پاندمی کرونا یک غافل گیری جهانی است، مدیریت و مواجهه صحیح با آن نیازمند عزم 

جدی است.

مهر: سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران با اشاره به توضیحاتی در رابطه با جزئیات سانحه کلینیک سینااطهر اظهار کرد: وزارت کار 
رسماً اعلام کرده که مقصر صددرصدی این قضیه وزارت بهداشت است. وزارت بهداشت می گوید ما فقط از لحاظ بهداشتی درمانگاه ها 
را بازدید می کنیم و مسئولیت ایمنی با وزارت کار است اما وزارت کار می گوید وزارت بهداشت تاکنون یک نامه خطاب به ما برای بازدید 
از کلینیک نزده است. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا آتش نشانی وظیفه پیگیری اعمال نشدن اخطارهایی را که صادر 
می کند دارد یا خیر گفت: وظیفه آتش نشانی فقط اخطار دادن است و پیگیری اخطارها و اعمال شدن اخطارها با آتش نشانی نیست. 
 وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آتش نشانی چند بار به کلینیک سینااطهر اخطار داده بود گفت: طبق مستند ۴ بار اخطار

 داده ایم.

اینفوگرافی

مریم یادگاری/ گروه جامعه: حمایت 
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
از صنعت سلولزی شهرستان دره شهر 
سبب ایجاد اشتغال برای ۱۱۰ نفر 
شده است. معاون تأمین نهاده ها و 
مشارکت های اقتصادی بنیاد برکت 
با اعلام این خبر گفت: مشارکت و 

سرمایه گذاری بنیاد برکت در بخش صنعت تولید محصولات سلولزی علاوه بر محرومیت زدایی، 
توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی و رونق تولید، ایجاد ۱۱۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم را 
در شهرستان دره شهر استان ایلام به دنبال داشته است. هادی جوهری افزود: بنیاد برکت با 
سرمایه گذاری و مشارکت ۵۴ میلیارد ریالی در یک بنگاه تولیدی فعال در حوزه تولید محصولات 
سلولزی در شهرستان محروم دره شهر توانسته علاوه بر رونق اقتصادی و تولید ماهانه ۹۰ تن 
کالا شامل انواع محصولات سلولزی برای ۱۱۰ نفر از ساکنان این منطقه محروم فرصت های 
کسب و کار به وجود بیاورد. وی خاطرنشان کرد: مشارکت بنیاد برکت با هدف رونق تولید و ایجاد 
اشتغال پایدار با شرکت بهشت ریواس دره شهر در سال ۱۳۹۵ باعث فعالیت مجدد این واحد 
تولیدی پس از یک دوره توقف تولید شد و این شرکت در حال حاضر ۹۰ تن محصولات سلولزی 
را به شکل ماهانه تولید و به بازار عرضه می کند. این واحد صنعتی دارای توان تولید ۱۴ نوع 
محصول مختلف در زمینه انواع محصولات سلولزی است. جوهری ادامه داد: شروع به کار مجدد 
واحد مشارکتی بنیاد برکت با سرمایه گذاری ۵۴ میلیاردریالی ایجاد اشتغال برای ۱۱۰ نفر را رقم 
زده است که با برنامه ریزی های صورت گرفته برای افزایش ظرفیت تولید برای ۳۰۰ نفر جویای 
کار اشتغال زایی خواهد شد. وی با اشاره به استقبال از محصولات واحد مشارکتی بنیاد برکت 
خاطرنشان کرد: پس از استقبال اولیه در سطح استان در حال حاضر انواع محصولات سلولزی 
این شرکت در سراسر کشور توزیع می شود و سفارشات زیادی نیز برای صادرات وجود دارد که 
در برنامه ریزی های آینده برای این واحد تولیدی لحاظ شده است. وی از مشارکت این بنیاد با ۹ 
بنگاه اقتصادی در استان ایلام خبر داد و افزود: بنیاد برکت پس از به ثبات رسیدن و سوددهی از 
چهار بنگاه خارج شده و سهام خود را به مردم واگذار کرده است. جوهری خاطرنشان کرد: بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان امام تا به امروز ۳۶۳۱ طرح توانمندسازی اقتصادی، امور زیربنایی 
و فرهنگی و خدمات بیمه ای را با حجم سرمایه گذاری چهارهزار و ۲۸۵ میلیارد ریال در استان 
ایلام در دست اقدام دارد یا به بهره برداری رسانده است. وی یادآور شد: بنیاد برکت با هدف 
محرومیت زدایی، اشتغال زایی و توانمندسازی اقتصادی اجتماعی با ۳۶۰ بنگاه و کارگاه تولیدی 
و صنعتی با ظرفیت ایجاد شغل برای ۱۹۰ هزار نفر مشارکت اقتصادی داشته و به میزان ۵۷ 

میلیارد و ۲۰۰ میلیارد ریال در این واحدها سرمایه گذاری کرده است. 

معاون تأمین نهاده ها و مشارکت های اقتصادی بنیاد برکت خبر داد:

محرومیت زدایی از دره شهر با مشارکت بنیاد برکت

رنا
ع: ای

منب

عکس خبر 

 صیادان کنارک و بندر چابهار مدت زیادی است که 
به علت کم شدن ماهی در دریای عمان مجبورند 
به طرف بخش شمالی اقیانوس هند و یا خلیج عدن 
بروند و ماهی گیری کنند. اگر شرایط جوی مناسب 
باشد آنان طی یک ماه صیادی کرده و بازمی 
گرددند. اما اگر دریا ناآرام باشد سفر آن ها ممکن 
است تا سه ماه طول بکشد. 
حسن شیروانی
 خبرگزاری ایرنا

کسادی کسب صیادان کنارک

خبر ویژه


